中共湖南省委教育工作委员会

关于举办2022年普通高校
处级干部培训班的通知

各高校党委：

根据中共中央《2018－2022全国干部教育培训规划》、省委《2019－2022年湖南省干部教育培训规划》等文件精神，结合我省高校的实际，为了切实加强高校处级领导干部党的理论教育和党性教育，进一步提升高校干部整体素质和能力水平，经研究决定，2022年由省委教育工委党校举办高校处级干部培训班7期。现将有关事项通知如下：

一、培训对象

各高校在职处级干部，年龄一般在55周岁以下，近两年内提拔而没有经过党校培训的处级干部优先安排。

二、培训班次及时间安排

（一）在教育工委党校本部办班

1．3月21日-5月20日，120人，名额分配见附件1。

2．9月12日-11月11日，120人，名额分配见附件1。

培训地点：湖南省委教育工委党校同升湖基地（长沙市雨花区同升路67号）

（二 ）与高校联合办班

1．湖南师范大学班：3月－6月，70人左右。

2．湖南理工学院班：3月－6月，70人左右。

3．湖南科技学院班：3月－6月，70人左右。
4．长沙学院班（2021年计划，因疫情原因延期）：3月－6月，65人左右。

5．长沙师范学院班（2021年计划，因疫情原因延期）：9月－12月，65人左右。

联合办班培训地点原则上在承办高校，具体开班时间由承办高校和教育工委党校协商确定。
三、主要学习内容

1．习近平新时代中国特色社会主义思想；

2．党的十九大和十九届历次全会精神，湖南省十二次党代会精神；

3．马克思主义、毛泽东思想、中国特色社会主义理论体系；

4．党性教育（党的性质、宗旨、党章和党规党纪、理想信念、道德品行、反腐倡廉）；

5．我国社会主义现代化建设与当代世界发展的有关知识；

6．高等教育改革、发展重大战略问题及管理研究；

7．领导科学与领导艺术；

8．党性锻炼与异地教学。

四、经费安排

1．免收培训费（含食宿、师资、教学管理、培训资料、教学场地等费用）。

2．学员异地教学和党性锻炼费用，由派送高校报销。

3．学员学习期间产生的差旅费等其他费用，由派送高校按照本单位相关规定办理。
五、注意事项

1．各高校不得随意调整培训计划，严格按照下达的培训计划落实参训人员，优先选派近年来未参加过此类培训的学员，高职、高专院校不得选派科级干部参加。

2．所选派的参训学员，学习期间不宜离校参加会议、出国或回单位处理日常工作，以保证全程集中精力学习。因特殊情况必须请假者，一天以内由教育工委党校批准，一天以上由学校组织部门报请教育工委组织部批准，因各种原因请假累计超过总学时七分之一者，予以退学。

3．所选派的参训学员必须身体健康，能保证参训期间完成学习任务。

4．教育工委党校将本通知转发在QQ工作群里，每期培训班开班不另行发文。

联系电话：0731－82275787   0731－88607790（传真）

联 系 人：王青沅、周维，电子邮箱：hnjygwdx@163．com
附件：1．湖南省高等学校处级干部培训班学员名额分配表

2．学员入学须知

3．湖南省高等学校处级干部培训班学员登记表

4．报名汇总表

中共湖南省委教育工委

                                         2022 年1月24日

附件1
湖南省高等学校处级干部培训班
学员名额分配表

	学　校　名　称
	上半年

处干班
	下半年

处干班
	各学校

培训总数

	中南大学
	3
	3
	6

	湖南大学
	3
	3
	6

	湖南师范大学
	1
	1
	2

	湘潭大学
	3
	2
	5

	长沙理工大学
	2
	3
	5

	湖南农业大学
	3
	2
	5

	中南林业科技大学
	2
	3
	5

	湖南中医药大学
	3
	2
	5

	南华大学
	2
	3
	5

	湖南科技大学
	3
	2
	5

	吉首大学
	3
	2
	5

	湖南工业大学
	2
	3
	5

	湖南工商大学
	3
	2
	5

	湖南理工学院
	1
	1
	2

	衡阳师范学院
	2
	2
	4

	湖南文理学院
	2
	2
	4

	湖南工程学院
	2
	2
	4

	湖南城市学院
	2
	2
	4

	邵阳学院
	2
	2
	4

	怀化学院
	2
	2
	4

	湖南科技学院
	1
	1
	2

	湘南学院
	1
	1
	2

	湖南人文科技学院
	2
	2
	4

	长沙学院
	1
	1
	2

	湖南工学院
	2
	2
	4

	湖南第一师范学院
	2
	2
	4

	湖南财政经济学院
	2
	2
	4

	湖南警察学院
	2
	2
	4

	湖南女子学院
	2
	2
	4

	长沙师范学院
	1
	1
	2

	湖南医药学院
	2
	2
	4

	湖南开放大学
	1
	1
	2

	湖南信息学院
	1
	1
	2

	湖南中医药高等专科学校
	1

	1

	益阳医学高等专科学校
	1

	1

	怀化师范高等专科学校

	1
	1

	株洲师范高等专科学校

	1
	1

	永州师范高等专科学校

	1
	1

	湖南幼儿师范高等专科学校
	1
	1
	2

	湘中幼儿师范高等专科学校
	1
	1
	2

	湘南幼儿师范高等专科学校

	1
	1

	长沙幼儿师范高等专科学校

	1
	1

	衡阳幼儿师范高等专科学校
	1

	1

	长沙民政职业技术学院
	1
	1
	2

	湖南铁道职业技术学院
	1
	1
	2

	湖南交通职业技术学院
	1
	1
	2

	永州职业技术学院
	1
	1
	2

	湖南工业职业技术学院
	1
	1
	2

	湖南大众传媒职业技术学院
	1
	1
	2

	湖南科技职业学院
	1
	1
	2

	湖南工艺美术职业学院

	1
	1

	娄底职业技术学院
	1
	1
	2

	湖南环境生物职业技术学院
	1
	1
	2

	长沙航空职业技术学院
	1
	1
	2

	湖南生物机电职业技术学院
	1
	1
	2

	长沙环境保护职业技术学院
	1
	1
	2

	岳阳职业技术学院
	1
	1
	2

	湖南现代物流职业技术学院
	1
	1
	2

	湖南信息职业技术学院
	1
	1
	2

	湖南艺术职业学院
	1
	1
	2

	常德职业技术学院
	1
	1
	2

	湖南外贸职业学院
	1
	1
	2

	湖南机电职业技术学院
	1
	1
	2

	湖南商务职业技术学院
	1
	1
	2

	湖南工程职业技术学院
	1
	1
	2

	长沙商贸旅游职业技术学院
	1
	1
	2

	湖南汽车工程职业学院
	1
	1
	2

	湖南铁路科技职业技术学院
	1
	1
	2

	湖南邮电职业技术学院

	1
	1

	湖南城建职业技术学院
	1
	1
	2

	湖南体育职业学院

	1
	1

	郴州职业技术学院
	1
	1
	2

	湖南化工职业技术学院
	1
	1
	2

	湖南财经工业职业技术学院
	1
	1
	2

	湖南高速铁路职业技术学院
	1
	1
	2

	湖南电气职业技术学院
	1
	1
	2

	湖南司法警官职业学院
	1
	1
	2

	张家界航空工业职业技术学院
	1
	1
	2

	怀化职业技术学院
	1
	1
	2

	湖南民族职业学院
	1
	1
	2

	湖南水利水电职业技术学院
	1
	1
	2

	湖南国防工业职业技术学院
	1

	1

	邵阳职业技术学院
	1
	1
	2

	长沙职业技术学院
	1
	1
	2

	湖南安全技术职业学院
	1
	1
	2

	湖南石油化工职业技术学院
	1
	1
	2

	湘西民族职业技术学院
	1
	1
	2

	益阳职业技术学院
	1
	1
	2

	湖南有色金属职业技术学院

	1
	1

	湖南食品药品职业学院
	1
	1
	2

	湖南理工职业技术学院
	1
	1
	2

	长沙卫生职业学院
	1

	1

	湖南劳动人事职业学院
	1

	1

	长沙电力职业技术学院

	1
	1

	湘潭医卫职业技术学院
	1
	1
	2

	保险职业学院
	1

	1

	湖南九嶷职业技术学院
	1

	1

	合   计
	120
	120
	240

附件2
学 员 入 学 须 知

1．报到时须提交盖有单位公章的《学员登记表》；

2．自备洗漱用品、学习资料、换洗衣服等个人物品；

3．省委教育工委党校交通路线：
(1)长沙火车南站乘坐16路、长沙汽车西站乘坐17路、长沙汽车东站乘坐502路、长沙火车站乘坐7路，以上线路均在洞井铺站下，改乘20路，在同升路绕城高速口站下，往车前进方向步行300米左右即到。

(2)地铁1号线在桂花坪站下，从3号出口出，地铁5号线在毛竹塘站下，从2号出口出，改乘20路，在同升路绕城高速口站下，往车前进方向步行300米左右即到。

(3)自驾车可以由芙蓉路或韶山南路或万家丽路转时代阳光大道向东行驶，过京珠高速跨线桥后，进入同升路，往通程山庄酒店方向500米左右即到。

(4)京珠高速线由李家塘出口后右转上时代阳光大道，过京珠高速跨线桥后，进入同升路，往通程山庄酒店方向500米左右即到。

附件3
湖南省高等学校处级干部培训班
学员登记表

学校名称：             参加班次：       　　　    　年   　月
	姓  名

	性别

	出生年月

	民 族

	行政职务
	职务名称

	技术职务
	职务名称

	任职时间

	任职时间

	政治面貌

	所学专业

	文化程度

	邮政编码

	任职部门

	办公电话

	住宅电话

	现负责的主要工作：

	最近接受培训的情况及对本次培训的建议：

	学校（院）党委选送意见：

注：此表盖单位公章，于学员报到时提交给教育工委党校。

附件4
报  名  汇  总  表
	参加班次
	姓  名
	性别
	出生年月
	民族
	政治面貌
	学历
	职称
	职务
	工作单位及部门
	联系电话
	车牌号

填报单位：                                           联系人：
电    话：                                           手  机：
注：请将此表Excel版于每期班开班前一个星期报至教育工委党校，开车来的学员需填报车牌号。
－ 1 －
－ 2 －
－ 9 －